SEDE CENTRAL  SEDE OCEÂNICA
Rua Silva Jardim, 838 – José Mendes  Rua Tertuliano Brito Xavier, 3052 – Jurerê
Florianópolis/SC  CEP: 88020-200  Florianópolis/SC  CEP: 88054-601

DELIBERAÇÃO Nº 001/2015

O CONSELHO DELIBERATIVO DO IATE CLUBE DE SANTA CATARINA
VELEIROS DA ILHA no uso de suas atribuições e considerando as determinações
contidas no Art. 60 do Estatuto Social aprovado em quatorze de novembro de 2015,

     RESOLVE:

1. Acatar a solicitação do Conselheiro Luiz Volnei Cordioli de desligamento do mesmo do

Conselho Deliberativo;

2. Alterar a definição para todos os Conselheiros Eleitos de Membro Efetivo e Membro Suplente

para condição de Membro do Conselho, em acordo com o Artigo 57 do novo estatuto na qual

não existe definição de Efetivo ou Suplente para o Conselho Deliberativo, esta definição

apenas existe para o Conselho Fiscal;

Florianópolis, 23 de novembro de 2015.

Guilherme Stark Bernard      José Cristóvão Vieira       Adenor Martins de Araújo         Marcílio de Novaes Costa
Presidente                                          Vice-Presidente                     1º Secretário                                            2º Secretário

Mesa Diretora do Conselho Deliberativo 2014-2016